



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 20210802026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada para serviços funerários e traslado, a fim de atender a pessoas comprovadamente carentes de acordo com a Lei Municipal nº 811 de 20 de dezembro de 2017, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência deste Edital., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROSANGELA DOS SANTOS DORTAS FUNERARIA - 10.537.324/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.000,00	KM	Traslado de Urna Funerária, dentro e fora do Estado de Sergipe, tomando com base o percurso de saída corpo até o local do sepultamento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00	R\$ 4,85	R\$ 29.100,00	49,48%	R\$ 2,40
2	15,00	UN	Urna Fúnebre de 01 metro. cor branca, forrada em TNT, cocho e tampa,04 alças,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentoção em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3,minimo de 25 cadeiras plasticas	SANTO AUGOSTINHO	URNA/ SERVIÇO	R\$ 499,99	R\$ 7.499,85	R\$ 845,00	R\$ 12.675,00	40,83%	R\$ 345,01
3	15,00	UN	Urna Fúnebre de 1,20 metro. cor branca, forrada em TNT, cocho e tampa,06 alças,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentoção em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3,minimo de 25 cadeiras plasticas	SANTO AUGOSTINHO	URNA/ SERVIÇO	R\$ 529,00	R\$ 7.935,00	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00	38,84%	R\$ 336,00
6	20,00	UN	Urna Fúnebre de Adulto sextavada. Modelo GG, Referencia 05 Especial Cordeiro, caixão e tampa de piho pirografados, fundo demadeira, bitz na tampa, caixão com visor, 06 alças duras, forro TNT, babado, travesseiro solto, ,06 chavetas no caixão , 03 chavetas na sobre tampa do visor,, verniz de alto brilho, tampa decorada em silk screem,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentoção em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	SANTO AUGOSTINHO	URNA/ SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.863,00	R\$ 37.260,00	35,59%	R\$ 663,00
10	38,00	UN	Urna Fúnebre de Adulto modelo sextavada. Referencia 02 Cordeiro, caixão e tampa de madeira e eucatex, com visor, fundo de madeira,forro TNT, babado, travesseiro solto, 06 alças fixas ,04 chavetas no caixão , 02 chavetas na sobre tampa do visor,, verniz de alto brilho, tampa decorada em silk screem,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentoção em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	SANTO AUGOSTINHO	URNA/ SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 38.000,00	R\$ 1.625,00	R\$ 61.750,00	38,46%	R\$ 625,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>40,08%</b>		<b>R\$ 61.625,15</b>
						<b>R\$ 92.134,85</b>		<b>R\$ 153.760,00</b>			

Fornecedor : FUNERARIA MARCELINO LTDA ME - 20.288.936/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15,00	UN	Urna Fúnebre de 1,40 metro. cor branca,com visor, forrada em TNT, cocho e tampa,06 alças,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentação em flor plastica,coroa pequena em flor plastica,toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	CORDEIRO	CORDEIRO	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 870,74	R\$ 13.061,10	42,58%	R\$ 370,74
5	12,00	UN	Urna Fúnebre de Adulto modelo sextavada. Referencia 02 Cordeiro, caixão e tampa de madeira e eucatex, com visor, fundo de de alto brilho, tampa decorada em silk screem,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentação em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	CORDEIRO	CORDEIRO	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.625,00	R\$ 19.500,00	56,92%	R\$ 925,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>51,17%</b>	<b>R\$ 16.661,10</b>	
<b>R\$ 15.900,00</b>								<b>R\$ 32.561,10</b>			

**Fornecedor : FUNERARIA MOURA EIRELI - 31.945.193/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15,00	UN	Urna Fúnebre Infantil de 0,50 centímetros. Para Natimorto, cor branca, forrada em TNT, cocho e tampa,04 alças,serviço inclui:mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentação em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	RESENDE MADEIRAS	ANJINHO 1	R\$ 429,00	R\$ 6.435,00	R\$ 815,00	R\$ 12.225,00	47,36%	R\$ 386,00
8	15,00	UN	Urna Fúnebre Infantil de 0,60 centímetros. cor branca, forrada em TNT, cocho e tampa,04 alças,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentação em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	RESENDE MADEIRAS	ANJINHO 2	R\$ 510,00	R\$ 7.650,00	R\$ 821,60	R\$ 12.324,00	37,93%	R\$ 311,60
9	15,00	UN	Urna Fúnebre Infantil de 0,80 centímetros. cor branca, forrada em TNT, cocho e tampa,04 alças,serviço inclui: mortalha em seda feminina ou masculina,castiçais, valas 01 pct com 04 unidades,ornamentação em flor plastica,coroa pequena em flor plastica, toldo 3x3, minimo de 25 cadeiras plasticas	RESENDE MADEIRAS	ANJINHO 3	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 888,00	R\$ 13.320,00	43,69%	R\$ 388,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,00%</b>	<b>R\$ 16.284,00</b>	
<b>R\$ 21.585,00</b>								<b>R\$ 37.869,00</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.619,85	R\$ 224.190,10	42,18%	94.570,25

Boquim - Sergipe, 05 de Janeiro de 2022

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA  
PREGOEIRA